Quinto. "Voluntas humana non fertur in obiectum nisi mediante ratione". Ratio autem semper inclinat ad iudicandum quod omne malum est vitandum. Ergo voluntas non inclinat ad malum.

Sexto. "Si inclinatio ad malum est a solo Deo, ut isti fatentur, non video quomodo negent quod Deus sit causa peccati". Quod omnes theologi tamquam impium semper reiecerunt.

Quod si rationes nostrae, ut videmus, superiores et probabiliores sunt, ne testibus etiam deficiamus, aliquid de Scripturis etiam oportet adducere. Et primo omnium facit auctoritas Iacobi 1,13: *Nemo, inquit, cum tentatur, dicat quod a Deo tentatur, Deus enim intentator malorum est. Ex quo loco sic arguitur. Si inclinatio naturalis esset ad malum, Deus esset tentator malorum. Quod est contra Apostolum. Ergo impossibile est quod natura tentet seu inclinet ad malum. Assumptum probatur. Nihil enim aliud est tentare nisi facere inclinationem ad malum. Si ergo Deus fecit et dedit talem inclinationem homini ad malum, qualem isti dicunt esse naturalem inclinationem, cur ergo Deus tentare non diceretur? Confirmatur: si daemon iniceret talem inclinationem homini ad malum, qualem isti asserunt esse naturalem, certe daemon tentaret. Ergo et Deus diceretur tentator.*

Secundo, Ecclesiastes 7,30 dicitur: *Fecit Deus hominem rectum, et ipse immiscuit se infinitis quaestionibus. Non autem videtur Deus hominem rectum fecisse, si cum ista pessima inclinatione et maledictione creavit, qua sua natura ferretur ad malum. Ergo...*

Sed in primis videtur facere, quod *sapientia divina attingit a fine usque ad finem fortiter, et disponit omnia suaviter*, ut per Salomonem ipse testatur. Non esset vero suavis dispositio, si cum Deus homini legem et praecepta dedisset, naturam in contrarium trahentem, vocantem et allicientem dedisset. Cum enim Deus hominem condiderit ad laudandum creatorem suum, vitamque aeternam ab illo promerendum, non utique tamquam sapiens architector hominem fabricavit, si naturam fini repugnantem, et incommodam illi dederit. Cum tamen *viderit Deus cuncta quae fecerat, et erant valde bona. Et alibi: Dei perfecta sunt opera*. Profecto non videretur opus aut valde bonum aut perfectum, si hominem cum huiusmodi inclinatione fecisset.

Fourth: *If one man were to lead another into sin, he would himself sin. Therefore, similarly, if God inclines men to sin, He sins.* For even though this argument is not valid for theologians: "God concurs with a man sinning, therefore He sins," they will however accept this one: "God by Himself alone leads men to sin, therefore He sins." For just as the consequent is impossible, so also is the antecedent. But God by Himself alone is the cause of the natural inclination of a man. If therefore by such inclination a man would be led to sin, it is apparent that God would be leading him to such sin.